14/04/2020 SEI/UFPR - 2622030 - Ata de Reunião

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2828065&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

ATA DE REUNIÃO

Ata da Sessão da 2ª Câmara do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do
Paraná, realizada em 13 de março de 2020.

Aos treze dias do mês de março do ano dois mil e vinte, às oito horas e trinta minutos, na Sala do Conselho
Universitário, reuniu-se a Segunda Câmara do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, tendo como
Presidente a Conselheira Sandramara Scandelari Kusano de Paula Soares. Presentes os Conselheiros
Titulares Rui André Maggi dos Santos, Kelly Cristina de Souza Prudêncio, Julia Isabella Mores da Cruz e
Nilce Nazareno da Fonte. Justificaram a ausência os Conselheiros Camila Silveira da Silva, Emerson
Joucoski, Gisele Kliemann e Marcos Vinícius Gandra de Souza. Havendo quórum, a Presidente declarou
aberta a sessão. Em seguida foi colocada em análise e votação a ata da sessão anterior, a qual foi aprovada
por unanimidade. Passou-se então à Ordem do Dia: 01) Relatora: Consª Kelly Cristina de Souza
Prudêncio - Processo: 000432/2020-02 -  Reformulação curricular do Programa de Pós-graduação em
Gestão da Informação. Interessado: Setor de Ciências Sociais Aplicadas. A Consª, Kelly Cristina de
Souza Prudêncio, leu seu parecer favorável.  Em discussão e votação, aprovado por unanimidade de votos.
Nada mais havendo a tratar, a Presidente agradeceu a todos e encerrou a sessão da qual eu, Melina Rabelo
Vieira, lavrei a presente ata.

Documento assinado eletronicamente por SANDRAMARA SCANDELARI KUSANO DE PAULA
SOARES, PROFESSOR ENSINO BAS/TEC/TECNOL, em 09/04/2020, às 14:44, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUI MAGGI, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 09/04/2020, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EMERSON JOUCOSKI, PROFESSOR ENS BASICO
TECN TECNOLOGICO, em 09/04/2020, às 17:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO TODT, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 09/04/2020, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NILCE NAZARENO DA FONTE, COORDENADOR
DO CURSO DE FARMACIA, em 09/04/2020, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS VINÍCIUS GANDRA DE SOUZA, Usuário
Externo, em 09/04/2020, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAMILA SILVEIRA DA SILVA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 10/04/2020, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

14/04/2020 SEI/UFPR - 2622030 - Ata de Reunião

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2828065&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por SILVANA MARIA CARBONERA,
COORDENADOR(A) DE CURSO DE GRADUACAO (CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM NEGOCIOS IMOBILIARIOS) - SEPT, em 13/04/2020, às 08:47, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DANIELLE WILLEMANN SUTIL DE OLIVEIRA,
Usuário Externo, em 13/04/2020, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 2622030 e o
código CRC 433620E5.

Referência: Processo nº 23075.022451/2020-81 SEI nº 2622030

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0